Schol. 28. Deerat : *Propterea et sapientia Dei*
dixit : Mittam ad illos prophetas : etc. et de sanguine
Zachariæ, et Abel, et prophetarum, quoniam re-
quiretur a generatione hac : etc.

Refut. 28. Enimvero summam hic tibi, Marcio,
 locus ignominiam inurit, cum veritatis adhuc in-
 tegra forma relicta sit, ac furtim a te sublata mutila-
 lataque loca facile reperiantur; ac quæ desunt, in
 Evangelii secundum Lucam exemplaribus legantur
 omnibus, ut quæ abs te sunt interversa prodantur.

Schol. 29. *Dico autem amicis meis : Nolite timere*
eos qui occidunt corpus : timeate vero eum, qui post-
quam occiderit habet potestatem mittendi in gehennam
⁹. Nec habebat illud : Nonne quinque passeret
veneunt dupondio, et unus ex illis non est in oblivione
coram Deo : etc. ¹⁰ ?

Refut. 29. Hæc ipsa verba : *Dico ego amicis meis :*
Nolite timere eos qui occidunt corpus : timeate vero
eum qui postquam occiderit corpus, habet potestatem
mittendi animam in gehennam, parabola etiam reli-
qua fateri te cogunt. Etenim, sine Dei nutu nihil
 omnino geritur, quamvis quod de passeribus scri-
 ptum est auferas. Igitur de iis quæ in hac sententia
 dicuntur reddenda tibi ratio est, o Marcio. Ac velim
 mihi respondeas, quid de eo censeas, qui potestatem
 habere dicitur. Si enim Patrem illum Christi esse
 dixeris, eundemque, quem tu bonum esse Deum
 prædicas; etsi male tu quidem separas, tamen quo-
 niam potestate præditus est, judicem esse confi-
 teris, qui pro meritis suis unumquodque compenset.
 Aut si alium esse quempiam judicas, Conditorem
 scilicet, quem tu proprie iudicem constituis, cedo
 quis ei potestatem commiserit. Hanc enim si habet
 ipse per sese, magnus utique est, ac potestate præ-
 ditus. Quod si iudicandi penes eum facultas est,
 erit et servandi. Qui enim jurisdictionem exercere
 potest, potest et absolvere. Præterea, **334** si cum
 iudex in gehennam præcipites immitit animas,
 bonus ille Deus, qui tantam animarum curam gerit,
 non eas liberat, haberi bonus qui poterit? aut enim
 ille fortior est, nec ex ejus manibus extorquere
 potest; aut ut facultas suppetat, deest tamen libe-

¹ Gen. xlix, 9. ² ibid. sqq. ³ Isa. vii, 14. ⁴ Mich. v, 2. ⁵ Malach. iii, 1. ⁶ Psal. cix, 1. ⁷ Joan. v, 46. ⁸ Luc. xi, 49. ⁹ ibid. 51. ¹⁰ Luc. xii, 4, 5. ¹¹ ibid. 6.

randi voluntas. Ubinam igitur illa bonitas est? Sin quoniam alter ille condidit, ideo et iudicandi potestas ei tribuitur, quomodo supremus ille, quem singis, Deus nonnullos ex aliqua parte liberare dicitur? Sive enim aliena rapiens conservat, injuriam cupiditate sua facit alteri: sive propterea negas injuriam esse, quod ad bonum alicujus ac salutem referat, personarum illum habere rationem iudicas, qui non bene omnibus æqualiter, sed certis duntaxat mereri studeat.

Schol. 30. Pro his verbis: *Confitebitur coram angelis*¹, rescripsit, *coram Deo*.

Refut. 30. Apparet omnino, nequaquam illum secundum Deum ambulare, licet veritatem vel exiguo vocabulo commutet. Qui enim eorum quæ sunt initio scripta partem aliquam corrumpere non dubitat, a via veritatis aberrat.

Schol. 31. Non habet ista: *Deus vestit fenum*². B

Refut. 31. Licet ea quæ scripta sunt non ea fide referas, qua a Salvatore pronuntiata sunt, eadem tamen illa loca in Evangelio, quo Ecclesia catholica utitur, integra servantur: quantumlibet Deum illum abneges, qui Verbo suo condidit universa, eademque cura sua providentiaque complectitur, ne feno quidem excepto; quem insuper Deum Salvator sua voce confessus est.

Schol. 32. *Pater vester novit corporeis iisce vobis opus esse*³.

Refut. 32. Novit Pater discipulos corporis indigere commoditatibus, quas idcirco procurat; non in alio quodam quam in hoc sæculo; neque in aliena possessione, sed in iis rebus quarum ipse conditor est, servos suos singulari providentia gubernans.

Schol. 33. *Quærite regnum Dei, et hæc omnia adjicientur vobis*⁴.

Refut. 33. Si alienis sustentamur opibus, estque alius cœlestis regni Deus, quid potest in hoc esse sermone consentaneum? Nam aut ad illum tam inferiora ista pertinent, quam cœleste regnum, ideoque inferiora hæc omnia, quæ sua **335** sunt, pro labore illo, quem regni sui desiderium afferre solet, hominibus rependit; aut ita regnum futurumque sæculum ad illum pertinet, ut hæc infima Conditori tribuenda sint; ex quo sequitur Conditoris ipsius voluntatem ad supremi illius regnum accommodatam esse, cum iis omnibus gratificetur et saveat, qui justitiam ipsius ac regnum requirant. Quod si voluntatis nulla dissensio, sed summa quædam concordia sit, non jam duo sunt, triave principia. Vere enim Deus unus est, qui universa condidit; et quidem bene, non contrario modo condidit. Peccare vero nostrum est, atque in eligendo fugiendoque aberrare.

Schol. 34. Pro eo quod est: *Pater vester*⁵, habebat, *Pater*.

Refut. 34. Nihil causæ nostræ ne hoc loco quidem officis, sed eam magis sublevas, dum horum inferiorum curam a Patre suo geri consententem Salvatorem inducis.

A μυθευόμενός τινας μερικῶς σώζει; Εἰ μὲν ἀπὸ τῶν ἄλλοτρίων λαμβάνων σώζει, πλεονεκτεῖ ἄλλοτρίων ἔρων· εἰ δὲ οὐ φάσκεῖς πλεονεξίαν εἶναι, διὰ τὸ εἰς ἀγαθὸν τὸ ἔργον γίνεσθαι καὶ σωτήριον, προσωπολήπτην αὐτὸν ποιεῖς, μὴ τὸ ἀγαθὸν ἰσως πᾶσιν, ἀλλὰ μερικῶς ποιοῦντα.

Σχόλ. λ'. Ἀντὶ τοῦ Ὁμολογήσει ἐνώπιον τῶν ἀγγέλων, ἐκεῖνος τοῦ Θεοῦ λέγει.